



## توزیع مکمل‌های غذایی ویژه زنان باردار در مناطق محروم

بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرائی فرمان امام مکمل‌های غذایی ویژه را در میان مسدان‌ران و زنان باردار مناطق محروم توزیع می‌کند. حمیدرضا علیان‌زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد با اعلام اینکه توزیع مکمل‌های غذایی ویژه مادران و زنان باردار را در مناطق محروم در دستور کار قرار داده‌اند، گفت: براساس طرح مشترک بنیاد ۱۵ خرداد و گروه داریوی برکت ستاد اجرائی فرمان حضرت امام(ره) و معاونت بهداشت وزارت بهداشت، مکمل‌های تغذیه‌ای ویژه میان زنان و مادران باردار در استان‌های محروم و کبهرخوردار کشور توزیع می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: ۲۰ ریزمعدنی موردنیاز زنان باردار در این مکمل‌های غذایی پیش‌بینی و لحاظ شده است. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد که در جلسه‌ای بااستادار اردبیل سخن می‌گفت،ادامه داد:اجرای آزمایشی این طرح از استان خراسان جنوبی آغاز و در استان اردبیل دنبال خواهد شد. وی ضمن ارائه گزارشی از عملکرد بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه‌های سه‌گانه جمعیت، سلامت و عمران اجتماعی تأکید کرد: یکی از کار ویژه‌های ویژه بنیاد در حوزه جوانی جمعیت اراناداری مراکز مثبت پنج در مراکز استان‌هاست که در مرکز استان اردبیل نیز با حمایت مدیریتت استان و معرفی محل مناسب در مرکز استان افتتاح خواهد شد.

علیان‌زادگان از ساخت خوابگاه‌های دانشجویی متاهلین در استان‌های محروم کشور خبر داد و گفت:مکانی مناسب با ۲۰۰ باب خوابگاه ۶۵متری ویژه متاهلین در دانشگاه محقق اردبیلی شهرستان اردبیل فرآیند ساخت خوابگاه‌های دانشجویی متاهلین در فضاهای آموزشی مناطق محروم و کبهرخوردار پیگیری می‌شود. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد تصریح کرد: با انعقاد تفاهمنامه سه‌جانبه بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرائی فرمان حضرت امام(ره)، وزارت راه و شهرسازی و دانشگاه اردبیل ساخت خوابگاه ویژه دانشجویان متاهل در این دانشگاه سرعت خواهد گرفت. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد درباره دیگر اقدامات این بنیاد در استان اردبیل توضیح داد: علاوه بر اجرای کارویژه‌های جوانی جمعیت،اقدامات دیگری از جمله حمایت از بیماران صعب‌العلاج و مبتلا به سرطان و پرداخت کمک‌هزینه درمان ناباروری نیز در دستور کار قرار دار.

**حرکت در مسیر فرزندآوردی**
استادار اردبیل هم در این نشست ضمن قدردانی از اقدامات بنیاد ۱۵ خرداد در سطح کشور و استان اظهار کرد: بنیاد ۱۵ خرداد با اجرای طرح‌های حمایتی از جمله لبخند مادری و حمایت از خانواده‌های دارای فرزند چندقلو در قالب جوانی جمعیت، در کنار حمایت‌هایی که در خصوص تقدیه و تأمین مکمل‌های دارویی مادران باردار خانواده‌های محروم عملیاتی خواهد کرد می‌آوند نقش برجسته‌ای در دو حوزه فرزندآوری و فرزندپروری داشته‌باشد.

سیدحاجد ماملی با تأکید بر همکاری و تعامل همه‌جانبه با بنیاد ۱۵ خرداد و همکاری ویژه داد و گفت:مکانی مناسب برای اراناداری مرکز مثبت پنج در شهر اردبیل در اختیار بنیاد ۱۵ خرداد قرار خواهد گرفت تااین بنیاد در حوزه جمعیت و خانواده بتواند کارویژه‌های جمعیتی خود در استان اردبیل را با سرعت بیشتری اجرایی کند.

حضور در نشست ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و دیدار با جهادگران و کنش‌گران حوزه جمعیت استان اردبیل از دیگر برنامه‌های سفر مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد به این استان بود. علیان‌زادگان در این دیدار عنوان کرد: بنیاد ۱۵ خرداد برخی از کارویژه‌های حوزه سلامت و جمعیت خود را از طریق جهادگران جمعیت استان اردبیل در این استان پیگیری و اجرایی کند. وی تصریح کرد: بنیاد ۱۵ خرداد در گام دوم فعالیت‌های خود، دو موضوع محوری جمعیت و سلامت را سرلوحه کار خود قرار داده و کار ویژه‌های متعددی را به مرحله اجرا رسانیده‌است. جهادگران و کنش‌گران حوزه جمعیت نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از قابلیت‌ها و توانایی‌های خود بر همکاری همه‌جانبه با بنیاد ۱۵ خرداد در اجرای کارویژه‌های این بنیاد در حوزه جمعیت تأکید کر دند. گفتنی است، در جریان سفر مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد به استان اردبیل، مرله دوم پوینش ملی لبخند مادری با حضور خانواده‌های مثبت پنج استان و مدیران استانی در محل مهدیه به شیور اردبیل بر گزار شد. همچنین از روند ساخت خوابگاه‌متاهلی در حال ساخت دانشگاه محقق اردبیلی بازدیدبه عمل آمد. در این بازدید مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد به همراه رئیس و معاونین دانشگاه محقق اردبیلی با حضور در خوابگاه‌های دخترانه و پسرانه این دانشگاه از نزدیک با دانشجویان گفت‌وگو و در جریان مشکلات آنهاقرا رفت و با تخصیص مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال برای حل سریع برخی مشکلات، دستورات لازم را صادر کرد.

## بزرگ‌راه سرتل – تنگک بوشهر آماده افتتاح شد

**بوشهر** - پروژه بزرگ‌راه سرتل – تنگک مژین بنام شهید بیژن گرد به عنوان یکی از مطالبات جدی محلات جنوبی بوشهر آماده افتتاح شد.

حسین حیدری شهردار بندر بوشهر با بیان اینکه پروژه بزرگ‌راه سرتل – تنگک بنام شهید بیژن گرد آماده بهره‌برداری است،گفت:این بزرگ‌راه در دو قطعه و به طول ۳۱۳ متری اجرایی شده که ۷۰۰ متر ابتدایی آن به عرض ۲۶ متر و عرض باقی‌مانده گنر براساس طرح تفصیلی ۴۲متر است.

وی بیان کرد:طول ۲۷۲ متر از گذر که با عرض ۴۲ متر صورت گرفته، شامل ۲۳تیر سواره، هشت متر پیاده‌رو، سه متر فیوزمیانی و یک متر و ۶۰سانتی متر کانال دفع آب‌های سطحی است. شهردار بندر بوشهر با تأکید بر اینکه وجود معارضات عمده از جمله شبکه‌های زیرساختی مانند برق، گاز، فیبر نوری و آب منجر به ایجاد تأخیر در اجرای این پروژه شد، تصریح کرد: عملیات اجرایی بزرگ‌راه سرتل به تنگک در دو قطعه به‌ترتیب در آبان و

بهمن‌ماه ۱۴۰۰ آغاز و در مجموع با ۶۷میلیارد تومان اعتبار احداث شد که براساس برنامه‌ارموز(چهارشنبه) رأس ساعت ۲۰ در میدان واقع در بزرگ‌راه مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. وی افزود:این پروژه از حیث پدافند غیرعامل، سهولت در دسترسی محلات جنوبی به مهدیگر و همچنین کاهش بار ترافیکی در خیابان‌های منتهی به محلات یاد شده حائز اهمیتنی ویژه است. حیدری گفت:شهرداری بوشهر در ادامه تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های شاخص در بوشهر، بعد از افتتاح پروژه‌های مانند چرخ و فلک، تکمیل ۷۰ درصد سنگ‌فرش و اجرای کانال دفع آب‌های سطحی بافت قدیم شهر، افتتاح تقاطع غیر همسطح سردار شهید سلیمانی و بزرگ‌راه شهید بیژن گرد (سرتل – تنگک)، اکنون پروژه‌های شاخص دیگری مانند جاده سلامت، گذر مرکز تحقیقات از پارک دانشجو تا بیمارستان سلمان فارسی، پارک لیل در امتداد خیابان آزادی وروبه‌روی نیاپش، پارک بهروزاد در محله امامزاده، فضای سبز حرم ۶۰متری در پارک جوار پارک شغب،اجرای رانستگرد بلوار شهپاری دریاچه بلوار شهپاری نیوگلته‌آدم در جهت تکمیل تقاطع آزادی، پروژه فضای سبز ویژه شهر، گذر گلگهر بندری غرب تنگک‌ها به طول ۳۱۵ کیلومتر، رانستگرد ورودی گذر امام علی (پیش از میدان غدیر)، فاز نهایی پارک مرویارد (ساحل کوی جلالی) و... را در دست‌اجرا دارد.

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲ | ۱۸ذی‌القعده ۱۴۴۴

سرویس شهرستان | ۸۸۹۹۸۴۱

## افتتاح راه آهن چابهار به خاش تا پایان سال جاری

به همت **سیستان و بلوچستان** قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ع) تا پایان سال ۱۴۰۲ راه آهن چابهار – خاش در استان سیستان و بلوچستان افتتاح خواهد شد. محمد کر می استاندار سیستان و بلوچستان در نشست‌ی که با حضور سردار علی فدوی جانشین کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بندر چابهار بر گزار شد، گفت: توسعه از تااطات تجاری و گسترش مبادلات مرزی با کشورهای جهان از طریق مرزهای خاکی و آبی استان سیستان و بلوچستان آغاز شده است. وی با بیان اینکه در سفر اخیر وزیر صنعت و تجارت هیئت حاکمه افغانستان در زمینه ترانزیت کالا‌های وارداتی این کشور از طریق بندر چابهار بحث و گفت‌وگو شد، افزود: مدتی است که کشور پاکستان افزایش انتقال کالا‌های استان‌های جنوب شرق کشور به بندر چابهار هستیم. نماینده دولت در استان ادامه داد: همچنین در زمینه ترانزیت کالا‌ها مسیر را در بر می‌گیرد احداث شود. بیچار گفت: مس هر یک قطعه یک با ۸۲/۱۶ درصد و قطعه دو با ۷۲/۱۶ درصد در مسیر چابهار به نیکشهر – قطعه سه با ۱۲۰ هزار کانتینر و افزایش ناگانوان جاده‌ای و هوایی صورت گرفته است. کر می تصریح کرد: پیگیری‌های لازم در زمینه حمل و نقل هوایی، جاده‌ای و بحث گسترش راه‌ان صورت گرفته

### ایجاد دومین مرکز ناباروری همدان در ملایر

به زودی دومین مرکز ناباروری استان همدان در شهرستان ملایر افتتاح می‌شود. دکتر کریم میرزایی مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان ملایر از افتتاح مرکز ناباروری بیمارستان مهر ملایر در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: این مرکز به عنوان دومین مرکز دولتی درمان ناباروری استان همدان در آینده‌ای نزدیک با مرکز بیمارستان دانشگاه علوم پزشکی افتتاح می‌شود. وی با بیان اینکه مرکز ناباروری بیمارستان مهر در فضایی به مساحت ۴۰۰مترمربع آماده راه‌اندازی است، افزود: تمام تجهیزات افزای مرکز ناباروری سطح دو خریداری شده و آماده راه‌اندازی است. این مسئول ادامه داد: فضای فیزیکی این مرکز به شکلی طراحی شده که بتوان در آینده مرکز ناباروری سطح سه را که کامل‌ترین مرکز است، راه‌اندازی کرد. میرزایی با بیان اینکه در این مرکز درمان در ابعاد مختلف توسط متخصصان زنان و زایمان، متخصص اورولوژی، متخصص طب سنتی و روثناسی در کنار سایر کارشناسان انجام می‌شود، افزود امیدواری کرد: با افتتاح این مرکز بتوانیم خدمتی در شأن مردم فهیم شهرستان و شهرستان‌های همجوار ارائه دهیم.

روزنامه جوان | شماره ۶۷۷۱

## بیمارستان ۳۲ تختخوابی جدید بشرویه به بهره‌برداری می‌رسد

با هدف کمک به درمان بیماران استان خراسان جنوبی به زودی بیمارستان ۳۲ تختخوابی جدید بشرویه به بهره‌برداری می‌رسد. مجتبی مالکی، مدیر منابع فیزیکی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند پس از بازدید بیمارستان ۳۲ تختخوابی جدید بشرویه گفت: این مرکز درمانی با ایجاد راه دسترسی قابل بهره‌برداری و آماده ارائه خدمت به مردم شهرستان بشرویه خواهد بود. وی افزود: همچنین در بیمارستان، ساختمان‌ها سوله اداری و پشتیبانی به عنوان پروژه جدید آغاز شده و دانشگاه ذیل تفاهمنامه بهداشتی در شهرستان بشرویه، پروژه ستاد مرکز بهداشت شهرستان با زیربنای هزار و ۳۳۰ مترمربع و پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصد و پروژه‌های جدید مرکز خدمات جامع سلامت ارنسک با ۵۰۰ متر مربع زیربنا و پایگاه سلامت شماره یک دو (جهاد) بشرویه با زیربنای ۲۵۰ متر مربع را در دست اقدام دارد. این مسئول ادامه داد: بیمارستان خسوف هم با پیگیری دانشگاه و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حال تکمیل مراحل نهایی و پیشرفت فیزیکی ۹۷ درصدی دارد. مالکی

### تولید صدف خوراکی به زودی در بوشهر

نخستین مجوز رسمی کشور برای اجرای طرح آزمایشی تکثیر و پرورش صدف خوراکی در استان بوشهر صادر شد. تقی امینی مدیر کل شیلات بوشهر با اشاره به راه‌اندازی نخستین مرکز تکثیر و پرورش صدف خوراکی در این استان گفت: این صدف خوراکی از صدف‌های بومی کشور است و با توجه به نیاز ناشتن به غذای کسانتره هزینه تولید پائینی دارد. وی با بیان اینکه صدف خوراکی از نظر جنبه صادراتی از اوری رز بالایی دارد، افزود: این صدف افزون بر استفاده خوراکی در صنایع دارویی، آرایشی بهداشتی و صنعت تصفیه فاضلاب شهری کاربرد دارد. این مسئول ادامه داد: در پی صدور پروانه تولید این صدف در سال ۱۴۰۰ اکنون تکثیر آن به شکل آزمایشی با موفقیت اجرا شده و حاصل این تکثیر اسال ۵۰ هزار قطعه بچه صدف به استان سیستان و بلوچستان برای پرورش است. امینی گفت: مقرر شده است این طرح به شکل آزمایشی در مرکز پژوهشی دانشگاه خلیج فارس و مرکز آبی پروری دلوار در شهرستان تنگستان اجرا و تولید تجاری آن نیز در شهر ک زیست فناوری دلوار به زودی اجرا شود.

با تلاش‌های شبانه‌روزی، آب یابدار تصفیه‌خانه‌بن و طرح پدافندی چشمه دیمه وارد مدار آب‌شهر کرد شد. غلامعلی حیدری استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه کدورت چشمه کوهرنگ در یک سال گذشته بالا رفته است، گفت: تلاش بر این است که آب کاملاً تصفیه‌شده و بدون کدورت وارد مدار شود. وی با اذعان بر اینکه آب چشمه دیمه یکی از بهترین آب‌های معدنی است که وارد مدار شده، افزود: استارت فاز اول تصفیه‌خانه با برسانی به نیمی از استان زده شد. نماینده دولت در استان تصریح کرد که موانع مهمی پیش پای برسانی از آبشار به دیمه بود که با همراهی مردم و تلاش نیروهای جهادی مشکلات اجتماعی، اعتباری و فنی پروژه برطرف شد. حیدری با بیان اینکه امتداد از طریق آموزش‌های فکری و فرهنگی، پرداخت کمک هزینه ازدواج و اهدای آمیزش‌ها به با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی به منظور ترویج ازدواج آسان از اقدامات و برنامه‌های مهم این نهاد است.

### چهارمحال وبختیاری

### وارد مدار شدن طرح پدافندی «چشمه دیمه» شهر کرد

۴۰ درصد از زوج‌های ناباور در مرکز درمان ناباروری مولود زاهدان صداوا و صاحب فرزند شدند. دکتر حبیب غزنوی رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: مرکز درمان ناباروری مولود زاهدان از سال ۱۳۹۶ فعالیت خود را آغاز کرده و تاکنون بیش از ۲ هزار سبکال الفاء تخم‌گذاری و IUI و بیش از ۴۰۰مسرد IVF در این مرکز انجام شده است. وی افزود: میزان موفقیت بارداری در زوج‌های با مشکلات ناباروری در مرکز درمان ناباروری مولود زاهدان به طور میانگین ۳۰ درصد است. این مسئول ادامه داد: در این مرکز علاوه بر پذیرش بیماران سیستان و بلوچستان، پذیرش از استان‌های همجوار و کشورهای دیگر نیز انجام می‌شود. غزنوی گفت: در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۳۳۹۹ زوج ناباور به مرکز درمان ناباروری مولود بیمارستان علی‌ابن‌ابی‌طالب(ع) زاهدان مراجعه کرده‌اند. وی افزود: زوج‌های جوانی که در زمینه فرزندار شدن دچار مشکل هستند، می‌توانند با مراجعه به این مرکز مشکل خود را حل کنند.

### افزایش ظرفیت کانتینری بندر شهیدر جایی به ۸ میلیون TEU

شد. این مسئول اعلام کرد: مهم‌ترین تجهیزات گنتری کربن است که شرایط ویژه‌ای دارد و با توجه به قیمت و زمان بر بودن بهرمندی از آن باید شاهد ظرفیت‌های تجاری جدید باشیم. وی با تأکید بر اینکه باید بتوانیم ترانزیت کالا از کشورهای متقاضی از جمله کشورهای حوزه CIS، افزایش دهیم، گفت: با توجه به علاقه‌مندی این کشورها، می‌توانیم با سرمایه‌گذاری سازمان بندار و دریانوردی و بخش خصوصی در آینده نزدیک شاهد فعالیت یک ترمنال کانتینری مدرن و پهلوگیری کشتی‌های کانتینری با ظرفیت ۱۸ هزارو ۴۰۰ TEU باشیم. مدیرکل بندار و دریانوردی استان هرمزگان با بیان اینکه در حال حاضر کشتی‌های با ظرفیت ۱۴ هزارو ۷۰۰ TEU در فاز یک و دو بندر شهیدر جایی پهلوگیری می‌کنند، افزود: پهلوگیری کشتی‌های کانتینری با ظرفیت ۱۸ هزارو ۴۰۰ TEU موجب می‌شود شاهد ترده کشتی‌های بزرگ با ظرفیت بیشتر به بندر شهیدر جایی باشیم.

### ساماندهی کودکان کار در آذربایجان غربی

مدیرکل بهزیستی آذربایجان غربی از ساماندهی ۲۱۵ کودک کار در استان طی سال گذشته خبر داد. پروین محمدپسوری مدیرکل بهزیستی آذربایجان غربی با اشاره به ساماندهی ۲۱۵ کودک کار در این استان گفت: ۷۰ درصد از کودکان کار ساماندهی شده در استان برسر و مایقی دختر هستند. وی افزود: براساس بررسی‌های انجام

شده ۲۲درصد از کودکان کار ساماندهی شده غیر بومی هستند. این مسئول با اشاره به فعالیت دو مرکز ساماندهی روزانه و شبانه‌روزی در استان خواستار همکاری مضاعف دستگاه‌های مرتبط با موضوع ساماندهی کودکان کار به‌زیستی استان شد. محمدپوری، مقاومت خانواده‌های کودکان کار با موضوع نگهداری آنها در مراکز بهزیستی، عدم رغبت خانواده این کودکان جهت اشتغال یابدار، صدور احکام متفاوت و نبود وحدت در احکام واگذاری فرزندان، عدم وجود ثبات شغلی و در برخی موارد بیکاری خانواده‌های کودکان کار را از چالش‌های موجود در اجرای طرح ساماندهی کودکان کار اعلام کرد.

سجاد مرسلی



### مقبره الشعرای تیریز

### در انتظار مساعدت رئیس‌جمهور

مقبره الشعرای تیریز نیز نماد این شهر تاریخی است و شهروندان انتظار ساماندهی این مکان گردشگری و تاریخی را دارند. این مکان دیدنی در حالی چشم‌انتظار سفر دوم رئیس‌جمهور به تیریز است که اهالی هنر و فرهنگ و ادب از اوضاع این مکان نچیده خاطرند و امید آن می‌رود تا در این دور از سفر آیت‌الله رئیسی به آذربایجان شرفی و با نگاه مساعد ایشان به این طرح، بودجه مقبره الشعرا لایق جایگاهش و اعتبارش مصوب و محقق گردد.

♦♦♦

تیریز، شهری با پیشینه چندین هزارساله بسیاری لایه‌های تاریخ‌ر میان کتاب حیات خود جای داده‌است؛ از سوابق علمی و هنری و فرهنگی گرفته تا سبقه مذهبی و اعتقادی و سیاسی که در هر یک نیز بی‌تعارف حرف‌ها براف گشته‌است. مکان‌هایی که خود آینه‌تاریخ هستند و آثاری که بهترین راوی زندگی از رزمند بزرگان گذشته‌اند، با قدرت تمام در انعکاس این داشته‌های بی‌نظیر بر مسند نشسته‌اند.

مقبر الشعرای تیریز یکی از این مکان‌هاست؛ مکانی که ۸۰۰سال پیش محل دفن بیش از ۴۰۰ شاعر، ادیب، عارف و رجال نامی است که در طول دوره‌های مختلف در این مکان دفن شده‌اند و به نوعی قیله‌گاه اهل دل است. با اینکه بیشتر مردم آن جا را به عنوان مدفن استاد سخن، شهریار می‌شناسند، حال‌اسامندی مقبره الشعرای تیریز به سفر دوم رئیس‌جمهور که پنج‌شنبه و جمعه‌ای هفته‌انجام می‌شود بستگی دارد.

### راه دراز مقبره الشعرای

مقبره الشعرای تیریز از جمله مهم‌ترین مکان‌های تاریخی تیریز است که اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذر ایجان شرقی با ارائه طرح توسعه این مکان تاریخی و در قالب یک پروژه ملی نسبت به افزایش امکانات گردشگری در آن اقدام کرد. با این حال به دلیل بزرگی و عظمت طرح، این پروژه نیازمند اعتبار مالی قابل توجهی بود که این عهده این اداره کل برنیامد. توپ به میدان شهرداری افتاد و این عهده‌نگار برای کمک به اجرای این پروژه بخش عمده‌ای از عملیات عمرانی و اجرایی و به تبع آن هزینه‌ها را نیز بر عهده گرفت. اما کمک شهرداری نیز برای تمام و تکمیل این طرح پسند نشد و باید دولت به این پروژه به عنوان یک پروژه ملی نظر داشته باشد و با اعتبار ملی از آن پشتیبانی کند.

طی سفر اولی رئیس محترم‌جمهور به آذربایجان شرقی شهردار و بارزینی‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها در خصوص ساماندهی مقبره الشعرا و مشکلات پیش‌روی تکمیل آن، قرار بر آن شد که ۱۲۰ میلیارد تومان از اعتبارات ملی و استانی به این مجموعه اختصاص یابد. این همه شهرداری باید پای کار بیاورد تا نوسنت صفه شمالی و جنوبی مقبره الشعرا را، ۶۵۰میلیارد ریال هزینه‌اجرا نماید.

تا به پایان رسیدن مراحل اجرایی و تکمیل و عرضه آن به شهروندان و دوستداران تاریخ و فرهنگ و شعر و ادب، هنوز هم راه زیادی است و طی این طریق، تنها با مساعدت‌های ملی و اعتباری دولت ممکن است، احداث تاریخ و به تبع آن احیای صنعت گردشگری و توریسم در تیریز، استان و کشور نیازمند کمک‌های مدیریت کلان کشور است تا تیریز بتواند در این زمینه نیز با عرضه گنجینه‌های بی‌بدیل خویش، همچنن قیله‌گاه اصحاب هنر و فرهنگ و شعر باشد.

## گذری پر استان‌ها